
BRIDGESTONE FIRESTONE Y BANDAG PROVEEDORES DE SOLUCIONES

APLICACIÓN

CONFIGURACIÓN

Tracción

BDR-AS2

Banda de Aplicación 
Específica desarrollada para 
proporcionar excelente 
rendimiento kilométrico en 
tracción de vehículos de 
medio torque/potencia.

Autopista/ Ruta

bridgestonecomercial.com.ar

220
235
250
260

220 mm
235 mm
250 mm
260 mm

17,5
17,5
17,5
17,5

 295/80 R 22.5 
275/80 R 22.5 

11 R 22.5 
11.00 R 22 
11.00 R 20 

MEDIDA
ANCHO 

DE BANDA
PROFUNDIDAD 

DE ESTRÍA
MEDIDAS 

NEUMÁTICOS

EXCELENTE 
DESEMPEÑO 
KILOMÉTRICO.

DISEÑO 
INNOVADOR.

RECOMENDADA 
PARA USO 
EN RUTA 
Y AUTOPISTA.

MEJOR DESPEJE DE 
AGUA, OTORGANDO 
MAYOR SEGURIDAD 
PARA EL VEHÍCULO.

EXCELENTE 
TRACCIÓN / FRENADO 
EN PISOS SECOS 
Y MOJADOS.


