

BRIDGESTONE FIRESTONE Y BANDAG PROVEEDORES DE SOLUCIONES



Banda de Aplicación Específica desarrollada para proporcionar excelente rendimiento kilométrico en tracción de vehículos de medio torque/potencia.



## APLICACIÓN

Autopista/ Ruta



## CONFIGURACIÓN

Tracción

RECOMENDADA PARA USO EN RUTA Y AUTOPISTA. MEJOR DESPEJE DE AGUA, OTORGANDO MAYOR SEGURIDAD PARA EL VEHÍCULO. EXCELENTE
TRACCIÓN / FRENADO
EN PISOS SECOS
Y MOJADOS.

EXCELENTE DESEMPEÑO KILOMÉTRICO. DISEÑO INNOVADOR.

<b>Ⅲ</b> MEDIDA	ANCHO DE BANDA	PROFUNDIDAD DE ESTRÍA	MEDIDAS NEUMÁTICOS
220	220 mm	17,5	295/80 R 22.5
235	235 mm	17,5	275/80 R 22.5
250	250 mm	17,5	11 R 22.5
260	260 mm	17,5	11.00 R 22
			11.00 R 20